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[Statsministeren.] 
Udtrækninger af Obligationer og forskellige 
andre Handlinger af Kreditforeninger, Ban- 
ker, Sparekasser, Aktieselskaber o. lign. 

Ved det Lovforslag, jeg nu. h a r  den 
Ære at fremsætte, har jeg taget.Hensyn til, 
hvad der kom frem under de Forhandlinger, 
der førtes i Folketingets Udvalg i den: sidste 
Rigsdagssamling. Dette gælder navnlig Lov- 
forslagets § 1, hvorefter Avertcriiigspligten 
kun .paalægges ; Aktieselskaber, hvis Aktier 
noteres paa Børsen, og hvorved Antallet af 
Aktieselskaber, der bliver pligtige at  aver- 
tere : i Statstidende, indskrænkes meget 
betydeligt.  ̂ > 
,, Endvidere bestemmes det, at  Medde7 
leIser; der kun er beregnet , paa en, lokal 
begrænset Kreds, 홢 홢 ikke . falder ind under 
Loven. 

Det var navnlig disse Omraader, man 
vendte sig imod i det tidligere fremsatte 
Lovforslag, -og. ved den Omarbejdelse; der 
nu har  fundet Sted, mener jeg at have imøde- 
kommet de fremsatte Ønsker, .saaledes at 
det maa være muligt at naa til et Resultat, 
hvorved der sikres Befolkningen Adgang til 
paa eet Sted at finde vigtige Meddelelser, 
som har Interesse, samtidig med at  man 
begrænser Omkostningerne for de paagæl- 
dendé Institutioner: til det mindst mulige. 
- Det vil, være særdeles formaalstj enligt 
at faa en Afgørelse i Sagen under Hensyn 
til, at Ledelsen af Statstidende foreløbig 
foregaar under midlertidige Former, og hvis 
den Udvidelse finder Sted, som her er til- 
digtet, vil det være naturligt at  tilvej ebringe 
en fast og varig Ordning for Statstidendes 
Ledelse, saaledes som det paa dette som paa 
andre Omraader maa siges at  være ønskeligt. 
; Jeg skal derfor tillade mig at anbefale 
Lovforslaget til velvillig Behandling. 

Første Næstformand^ (Vanggaard): 
Eksemplarer af de -nu fremsatte Lovfor- 
slag vil blive omdelt. 

Dernæst har Landbrugsministeren. Or- 
det for at fremsætte de for hans Vedkom- 
mende anmeldte Lovforslag. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
skal tillade mig at  fremsætte Forslag til -Lov, 
om Ændring i og Tillæg, til Lov Nr. 106 af 
31. Marts, 1933 om Laan og Tiishud. til GrundJ 
forbedring for, det: høje Folketing.' Lovfor- 
slaget,, som det nu foreligger, er enslydende 
med det Lovforslag, der blev vedtage t af 
Folketinget i Samlingen 1933홢34. Det ad- 
skiller sig ikke væsentligt fra den i Øje- 
blikket gældende Lov. De vigtigste Æn- 
dringer er nogle Forbedringer for de Men- 

nesker, der søger Laanene, og Bevillingen 
foreslaas forhøjet fra 10 Mill. Kr. til 30 Mill. 
Kr. Endelig forlænges Lovens Løbetid fra 
1. April 1935 til 1. April 1936. 
; Der foreligger for Ministeriet i dette 

Øjeblik Andragender om Laan. til et Bel øb 
af henimod 10 Mill. Kr. ud over det, som 
allerede er bevilget; det vil sige, at der 
allerede nu er saa godt som lagt Beslag 
paa de Beløb, der stilles til Raadighed. Det 
er jo det, bedste Bevis for, at  man ude hos 
Landmændene og hos de Arbejdere, der 
udfører Arbej det med - Grundforbedringen, 
er tilfreds med Lovens Virkninger i, den 
Tid, der er gaaet, -,og da der ikke i det foref 
liggende Lovforslag findes nogen som helst 
Ændring af Arbejdsforholdene i Forhold 
til den Lov, der blev .,vedtaget,, den 31: Marts 
1933, skulde man mene, der var store Mulig- 
heder for a t  opnaa et Resultat her i Rigs- 
dagen, saa Lovforslaget i Løbet af kort Tid 
maa kunne blive gennemført her og komme 
til at virke saaledes, som det sikkert ønskes 
fra. mange Sider ude i Landet. Jeg skal 
anbefale Forslaget til en hurtig og meget 
velvillig Behandl ing.  

Jeg skal dernæst tillade mig ."at. frem- 
sætte Forslag til Lov ,'óm Ophævelse af Lov 
Nr.169 af 1. April 1921 om Domæneforvalt- 
ningen i de sønderjydske Landsdele. Lov- 
forslaget gaar ud paa ;at ophæve nævnte 
Lov fra 1. April 1935. Aarsagen til Frem- 
srotteIsen. af dette Lovforslag ér- den, at 
Arbejdet: inden for Domæneudvalget er 
blevet betydeligt formindsket paa Grund af 
forskellige Forhold, men navnlig fordi man 
eftérhaanden ; har udstykket ikke : ringe 
Arealer .'af de paagældende Domænejorder. 
Dertil kommer, at Domæaeforvaltsreni; tid- 
ligere Folketingsmand Refshauge, har ind- 
givet Begæring om Afsked til Landbrugs- 
ministeriet fra 1, April ,1935 at regne, idet 
Refshauge ser fyldt '65 Aar og paa Grund af 
Alder mener at,', have , Krav paa at, kunne 
trække sig /tilbage-frak;n^Ynfø> Stilling. 

:Det e r  Ministeriets Hensigt,, hvis Lov- 
forslaget bliver gennemført, for Fremtiden 
at., overlade' Administrationen ;âf: disse Do-, 
moonegaafde. til Statens Jordlovsudvälgj 
og den Besparelse, der vil kunne opnaas 
ved Lovforslagets Genhemførélse, ansjaas; 
ifølge låndbrllgsmìnisteriets/Beregninger til 
19 776. Kr; J e g  tillader ; mig ogsaa at anbeH 
fale dette Lovforslag til; én hurtig pg vel- 
villig Behandling her i det høje Folketing. 

Dernæst skal jeg tillade mig at frem-, - :: 
sætte Forslag til Lov om Udf ørsel a f  levende 
Husdyr m;M. Den gældende Lov angaaende 
disse Forhold udløber med Udgangen af , 
1934, og Loven foreslaas nu forlænget. 


